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W związku z wpływającymi do Kuratorium Oświaty w Warszawie zapytaniami (od
absolwentów kierunków studiów, które nie dają kwalifikacji pedagogicznych) dotyczącymi 
możliwości uzyskania kwalifikacji pedagogicznych niezbędnych do wykonywania zawodu
nauczyciela na kursach, informujemy, że obecnie kwalifikacje w zakresie przygotowania
pedagogicznego można uzyskać wyłącznie w ramach studiów podyplomowych prowadzonych
przez uczelnie.

Ponadto informujemy, że możliwość prowadzenia kursów kwalifikacyjnych dla nauczycieli
mają wyłącznie akredytowane placówki doskonalenia nauczycieli, które uzyskały zgodę
kuratora oświaty, właściwego ze względu na siedzibę placówki, na prowadzenie określonego
kursu kwalifikacyjnego.

Placówki doskonalenia nauczycieli, spełniające powyższe warunki, mogą prowadzić kursy
kwalifikacyjne jedynie w zakresie:

przygotowania pedagogicznego dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu,
pedagogiki specjalnej dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu,
wychowania do życia w rodzinie,
zarządzania oświatą.

Z powyższego wynika, że katalog kursów kwalifikacyjnych prowadzonych przez placówki
doskonalenia zawodowego nauczycieli jest zamknięty. Oznacza to, że każdy inny kurs, nawet
jeżeli został nazwany kwalifikacyjnym, prowadzony dla nauczycieli przez podmiot niebędący
placówką doskonalenia nauczycieli, nie jest kursem dającym uprawnienia do zajmowania
stanowiska nauczyciela.

Na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Warszawie zamieszczone są informacje
dotyczące:

placówek doskonalenia nauczycieli, które posiadają akredytację Mazowieckiego
Kuratora Oświaty – link do strony www.
kwalifikacji wymaganych od nauczyciela, w tym definicji przygotowania
pedagogicznego – link do strony www.
 organizowania i prowadzenia kursów kwalifikacyjnych dla nauczycieli – link do
strony www.
obowiązujących przepisów prawa w zakresie prowadzenia kursów kwalifikacyjnych
dla nauczycieli (informacja przygotowana na podstawie pisma Ministerstwa Edukacji
Narodowej) –link do strony www.
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